[image: image1.png]vy
22

Муниципальное образование

городской округ город Торжок Тверской области

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

25.08.2022

             № 133
О внесении изменений в решение
Торжокской городской Думы
от 20.07.2010 № 322
Руководствуясь частью 2 статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования городской округ город Торжок Тверской области, в целях приведения содержания муниципального нормативного правового акта в соответствие общим принципам действующего законодательства Российской Федерации, Уставу муниципального образования городской округ город Торжок Тверской области Торжокская городская Дума
решила:
1. Внести в решение Торжокской городской Думы от 20.07.2010 № 322
«О Порядке уведомления муниципальными служащими муниципального образования город Торжок представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, регистрации таких уведомлений и организации проверки содержащихся в них сведений» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на руководителей соответствующих органов местного самоуправления, предусмотренных Уставом муниципального образования городской округ город Торжок Тверской области, и руководителей отраслевых (функциональных) органов администрации города Торжка, наделенных статусом юридического лица, являющихся работодателями (представителями нанимателя) для лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования город Торжок.»;
1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в свободном доступе на официальных сайтах Торжокской городской Думы и администрации города Торжка в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;
1.3. в Приложении 1 к Решению:

в пункте 1.1 раздела 1 слова «Уставом муниципального образования город Торжок» заменить словами «Уставом муниципального образования городской округ город Торжок Тверской области»;
в подпункте «а» пункта 2.1 раздела 2 слова «администрации муниципального образования город Торжок» заменить словами «администрации города Торжка»;
подпункт «б» пункта 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«б) для муниципальных служащих отраслевых (функциональных) органов администрации города, наделенных статусом юридического лица, - должностными лицами, уполномоченными руководителем соответствующего отраслевого (функционального) органа;».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в свободном доступе на официальных сайтах Торжокской городской Думы и администрации города Торжка в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Торжокской городской Думы                                       С.А. Дорогуш
Врио Главы города Торжка
С.В. Кулагин